1

陕西航天动力高科技股份有限公司

董事会关于2022年度审计报告带强调事项段的无保留意见

所涉及事项的重大影响消除情况的专项说明

中兴华会计师事务所（特殊普通合伙）（以下简称“中兴华事务

所”）于2023年4月27日对陕西航天动力高科技股份有限公司（以下

简称“公司”或“航天动力”）2022年度财务报表出具了带强调事项

段的无保留意见的审计报告（中兴华审字[2023]011643号）。公司董

事会现就2022年度审计报告中强调事项段的无保留意见所涉及事项

的影响消除情况进行说明如下：

一、2022年度审计报告带强调事项段的无保留意见的具体内容

航天动力于2022年8月12日收到中国证券监督管理委员会（以下

简称“中国证监会”）下发的《立案告知书》（编号：证监立案字

0092022005号），因航天动力涉嫌信息披露违法违规，根据《中华人

民共和国证券法》《中华人民共和国行政处罚法》等法律法规，中国

证监会决定对航天动力立案。截至2022年度审计报告日，尚未收到中

国证监会就上述立案事项的结论性意见或决定。

二、2022年度审计报告带强调事项段的无保留意见所涉及事项影

响消除情况

2023年6月2日，航天动力收到中国证监会出具的《行政处罚和市

场禁入事先告知书》（[2023]35号）。2024年3月26日披露中国证监

会出具的正式《行政处罚决定书》（[2024]26号）。行政处罚决定书

2

中认定公司2016年-2020年以贸易方式参与隋田力专网通信业务的相

关交易均为虚假、不具有业务实质，虚增收入、利润。航天动力根据

《行政处罚决定书》对该事项进行了重大前期会计差错更正。

综上，经实行以上措施，本公司董事会认为，2022年度审计报告

中带强调事项段的无保留意见所涉及事项影响已消除。

                     陕西航天动力高科技股份有限公司董事会

                             2024年4月28日